
Prefeitura Municipal 

MIAS 
NASCE UM NOVO TEMPO 

COMESSAO DE LICITAÇA0 

Junto aos autos do presente Processo Licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n° 

10.004/2022-PERP, cujo objeto SELECÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS 
VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AOS 

ALUNOS ASSISTIDOS PELO PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE 

APUIARES/CE, análises das amostras. 

Apuiarés/CE, lide abril de 2023. 

dilOSDR(ifl ASÀ-11.16  
PREGOEIRO  

CNN: 07.438.46810001-01  

Av. Gomes da Silva, 99 - Centro - Apulares/CE - CEP: 62630-000 



Laudo Técnico 

Venho por meio deste informar que a empresa  JACQUELINE  SILVA FROTA,  

CNN'  46.763.015/0001/02. Apresentou as amostras dos gêneros alimenticios 

referentes ao pregão eletrônico n°10.004/2022 PERP/SRP. Seleção de melhor 

proposta para registro de preços para aguisiçOes de gêneros alimenticios parn 

as creches e escolas do município de Apuiarés/ CE. 

!tens Situação 
rroz 	Polido 	T-1: 	Arroz 	Polido, 	T-1, 	longo 	fino, 	branco, 

embalagem primária de 1 kg, em fardos de 20 a 30kg, não 
uradas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, 
insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a 
omprometer o armazenamento e a saúde humana. Data de 

abricação e validade expressas na embalagem e  corn  data de 
validade de 4 meses a •artir da  dab  de entrega do produto. 

Aprovado 

Farinha de milho Flocada: Farinha de milho flocada simples, 
sem adição de sal, embalagem identificação do produto, data de 
abricação, prazo de validade  minim°  6 meses, embalagem 

plástica resistente, pacote 500g. 

Aprovado 

Mistura para Preparo de Sopa: Mistura para preparo de sopa 
Ide carne, 	ervilha, jerimum e Macarrão de letrinha, 	mistura 
heterogénea, de coloração amareiada e odor característico de 
farinha de Milho pré gelatinizada, enriquecida com ferro e  ad&  
ohm, arroz, macarrão de letrinha, proteína de soja, caldo de 
arne, sal refinado,  oleo  de palma, corante natural urucum, 

ervilha 	e 	jerimum 	desidratados, 	carne 	desidratada, 	alho 
desidratado e aroma artificial de  came„  Embalagem em sacos 
e polléster metalizado laminado, hermeticamente fechados, 

contendo 1kg do produto. 

Aprovado 

Proteina de soja: Mistura para preparo de sopa de carne 
ervilha, jerimum e macarrao de letrinha, mistura heterogênea, de 
coloração amarelada e odor carac,teristico de farinha de milho  

Aprovado 

 

 



pré gelatinizada, enriquecida  corn  ferro e acido fálico, arroz, 
macarrão de letrinha, proteína de soja, caldo de carne, sal 
refinado,  oleo  de palma, corante natural urucum, ervilha e 
.erimum desidratados, carne desidratada, alho desidratado e 
aroma artificial de carne. Embalagem em sacos de poliéste 
metalizado laminado, hermeticamente fechados, contendo 1kg 
• o produto. 

Biscoito doce Tipo Maria: Embalagem primaria em pacotes de Aprovado 
00g. Zero de gorduras  trans.  Livre de impurezas e validade 
inima de 120 dias da data de entrega do produto. Registro no 

Ministério da  Sale.  Enriquecida com ferro e acido folico 
(vitamina B9), açucares, gordura vegetal interesterificada, soro 
lie leite, amido, sal refinado, fermentos quimicos: bicarbonato de 
amônio (INS503ii), bicarbonato de sódio (INS500ii) e pirofosfato 
de sódio (INS450i), estabilizante de lecitina de soja (INS322), 
roma idêntico ao natural de baunilha, melhorador de farinha: 

metabissulfito de sódio (INS223). Contém soja e leite. 
Biscoito 	Salgado 	Tipo 	Cream 	Cracker: 	Especificação: 
Embalagem duplamente protetora com 3 divisórias em pacotes 
*a 400g. Constituição  minima:  Farinha de trigo, creme vegetal, 
amido, açúcar e sal refinado. Registro do M.S. Com identificação 
do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso 
liquido. Quando da entrega do produto, o produto deverá 
apresentar data de fabricação não inferior a 90% (noventa por 
cento) do prazo de validade. 

Aprovado 

Bebida Vegetal a Base de Soja: Bebida vegetal de soja, 
- limento com proteína isolada de soja, rico em cálcio, ferro, 
ásforo, zinco e vitaminas A, B1, B2, 86, B12, De acido  folic°.  
Não conter  gluten,  leite de vaca ou qualquer derivado deste 
(inclusive caseina). Em perfeito estado para consumo humano, 
• e aspecto, odor, cor e sabor característicos ao produto descrito. 
Livre de umidade, 	isento de fungos, 	larvas e fragmentos 
estranhos. Produto com registro do Serviço de Inspeção Federal 
SIF). Embalagem primaria: lata de 300g, apresentando data de 

validade, informação e composição nutricional de acordo com a 
egislação vigente. 

Aprovado 

Leite em Pó 25%: com no mínimo 25g de proteina para cada 
porção de 100g, enriquecido  corn  12 vitaminas, acondicionado 
m embalagem do tipo sachã, acido fálico, cálcio, ferro, iodo e 

'zinco.  Embalagem primaria de alumínio, em pacote de 500g, não 
furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, 
insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a 
comprometer o armazenamento e a saúde humana. Registro do 

Aprovado 

ft  

produto cotado emitido pelo serviço de inspeção federal, sif, do 
ministério 	da 	agricultura. 	Data 	de 	fabricação 	e 	validade  



expressas na embalagem e  corn  validade de  ho  mínimo 80% da 
data de entrega do produto. 

Leite  UHT  Integral: leite integral uht especificação: produto 
puro, sem mistura, embalagem primária em caixas tipo longa 
vida de litro, não amassadas ou furadas. embalagem secundaria 
de 12 litros, teor minimo de proteínas total de 25g/100m1. 
conforme lei n°. 11, de 09/09/99 do ministério da saúde e 
agricultura, registro no serviço de inspeção federal do ministério 
da agricultura, com identificação do produto, marca do produto, 
marca do fabricante não inferior a 90% (noventa por cento) do 
prazo de validade. 

Aprovado 

Macarrão: Tipo espaguete pasteurizado cor clara, massa longa, Aprovado 
embalagem de 500g, livre de impurezas e microorganismo que 
possam torná-lo impróprio para o consumo, validade de no 
mínimo de 80% da data de entrega do produto. 

Carne Moida: Carne Moida (25%) Carne Moida Bovina de 
Congelada 	(músculo 	moído). 	Descrição 	complementar: 
Embalagem de 1kg a Vácuo. Não deve conter cristais de gelo 
no interior da embalagem. Isentos de tecidos inferiores como 
ossos e cartilagens. Aspecto não pegajoso. Cor vermelha sem 
manchas esverdeadas, com odor característico. Com  registro do 
selo de inspeção federal (SIF) e/ou do selo de inspeção estadual 
(SIE), rotulagem de acordo com a legislação vigente. Percentual 
de gordura e  ague  conforme legislação vigente. Embalagem 
primaria plastica a vacuo transparente termo formada em filme 

Aprovado 

PET+PE de alta barreira em pacotes de 1 Kg. 

Carne Moida: Carne Moida (25%) Carne Bovina de primeira 
congelada (iscas de coxão mole). Especificação: cortes de 
coxã'o mole fatiado em iscas de 40g, embalados  ern  embalagem 
primaria plástica transparente a vácuo termoformado em filme 
PET+PE de alta barreira em pacotes de 1kg. Não deve conter 
cristais de gelo no interior da embalagem. Isentos de tecidos 
inferiores como ossos e cartilagens. Aspecto não pegajoso. Cor 
vermelha sem manchas esverdeadas, com odor característico. 

Aprovado 

Carne  Solna:  Carne suma pernil (pernil em cubos) Descrição 
Complementar: 	Congelada, 	cortados 	em 	cubos 	de 
aproximadamente 	30g. 	Embalagem 	primária 	plástica 

Aprovado 

transparente a vácuo. Em pacotes de 1 kg, inviolados, integros, 
não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem, 
produto 	com 	coloração 	natural, 	característica, 	sem 	osso. 
Embalagem secundária em caixa de papelão. Produto deve 
seguir a legislação vigente (instrução normativa n.83 anexo II de 
21/11/2003 MAPA). Registro SIF  au  SIE. Rotulagem obrigatória 
(RDC n.360/359 de 21/12/2003, RCD n.259 de 20/09/2002, RCD 



.123 de 13/05/2004 e IN n.83 anexo II de 21/11/2003, Lei n.10 
674). 

Peito de Frango Congelado: peito de frango congelado 25%, 
livre de impurezas e microorganismo que possam torná-lo 

Aprovado 

impróprio 	para 	o 	consumo 	humano 	ou 	comprometa 	o 
armazenamento. Registro no SIE ou SIF. Validade de no minimo 
80% da data de entrega do produto. 

Sardinha: Embalagem em lata de 125g, com próprio  Oleo  
comestível, em caixa com 50 unidades. A lata devera apresentar 
revestimento interno apropriado, vedada, isenta de ferrugem e 
substancias nocivas. Validade  minima  de 06 meses a contar da 
data de entrega. 

Aprovado 

Ovos: ovo de galinha branco pesando no minimo 50 gramas por 
unidade isento de sujidades, fungos e substancias toxicas. prazo 
minimo de validade de 15 dias do seu acondicionamento. 

Aprovado 

Alho  in  Natura: Alho  in  natura, 	produto de primeira linha, 
tamanho 	médio, 	sem 	deformações 	e 	contaminações, 
consistência 	firme 	sem 	inclicios 	de 	germinação, 	grau 	de 
maturação, tal que ele permita suportar a manipulação, o 
transporte, condições adequadas para o consumo. Deverá ser 
empacotado em embalagens de lkg. 

Aprovado 

Sal 	Refinado: 	extra 	iodado, 	isolado 	em 	saco 	plástico, 
embalagens primarias em pacotes de 1kg, registro no ministério 
da saúde e constituído de acordo com o decreto N°75.687/75-
5, de 2003. Validade de no mínimo 80% da data de entrega do 

produto. 

Aprovado 

Extrato de alho e cebola: com sal embalagem  *slim  
transparante e capacidade para 200g. Apresentar data de 
Validade. 

Aprovado 

xtrato de tomate concentrado: Contendo como ingrediente 
apenas tomate. Embalagem sacho contendo 340g cada. 

Aprovado 

Cebola Branca: Especificação: Cebola branca  in  natura de 
primeira apresentando grau de manutenção tal que lhe premita 
suportar a manipulação, o transporte e a conservação em 
condições adequadas para o consumo. Com  ausência de 
sujiidades, parasitas e larvas. 

Aprovado 

Margarina Vegetal: Produto  corn  os seguintes ingredientes: 
óleos vegetais 	líquidos 	e esterificados, 	agua, 	leite 	em 	pá 
desnatado reconsfituido, soro de leite em pá, sal e corantes 
específicos. 	Embalagem 	primaria: 	pote plástico de 500 g. 
Contendo 	na embalagem data de fabricação e validade. 
Produzido em 2021/2022. 

Aprovado 



bieo de Soja Refinado: Produlo deve seguir a legislação 
vigente (RDC N°. 270 de 22/09/05 — ANVISA). Aspecto límpido 
e isento de impurezas. Cor e odor característicos. Rotulagem 
obrigatória (de acordo com a RDC N°. 36W359 de 23/12/03, 
RDC N°. 259 de 20/09/02,  ROC  N°. 123 de 13/05/04 — ANVISA, 
lei N°. 10674/03). No caso de  oleos  vegetais deve constar, em 
destaque e negrito, a recomendação "Manter em local seco e 
longe de fonte de calor" ou a expressão equivalente sobre a 
conservação (de acordo com RDC N°. 270 de 22/09/05). 
Embalagem primária: de garrafa plástica tipo  PET  at6xica 
contendo 500m1 do produto. Embalagem secundaria: caixa de 
papelão vedada com fita adesiva contendo 20 unidades. 

Aprovado 

Vinagre 	de 	Alcool: 	Fermentação 	acética 	de 	mistura 
hidroalcoolica originária do álcool etílico. Produto deve seguir a 
legislação 	vigente. 	Cor 	característica 	com 	a 	origem 	dos 
componentes da matéria-prima e nutrientes. Aroma acético. 
Ausência de elementos estranhos a sua natureza Rotulagem 

Aprovado 

obrigatória. 	Embalagem primaria: garrafa plástica tipo  PET  
atóxica contendo 500m1 do produto. 
Leite em Po 75%: com no mínimo 25g de Oroteina para cada 
porção de 1009, enriquecido com 12 vitaminas, acondicionado 
em embalagem do tipo sach8, acido  folic°,  cálcio, ferro, iodo e 
zinco. Embalagem primaria de alumínio, em pacote de 500g, não 
furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, 
insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a 
comprometer o armazenamento e a saúde humana. Registro do 
produto cotado emitido pelo serviço de inspeção federal, sif, do 
ministério 	da 	agricultura. 	Data 	de 	fabricação 	e 	validade 
expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da 
data de entrega do produto. 

Aprovado 

Carne Moída: Carne Moída (75%) Carne Moída Bovina de 
Congelada 	(músculo 	moído). 	Descrição 	complementar: 
Embalagem de 1kg a Vácuo. Não deve conter cristais de gelo 
no interior da embalagem. Isentos de tecidos inferiores como 
ossos e cartilagens. Aspecto não pegajoso. Cor vermelha sem 
manchas esverdeadas, com odor característico. Com  registro do 
selo de inspeção federal (SIF) e/ou do selo de inspeção estadual 
(SIE), rotulagem de acordo com a legislação vigente. Percentual 
de gordura e agua conforme legislação vigente. Embalagem 
primaria plástica a vácuo transparente termo formada em filme 
PET+PE de alta barreira em pacotes de 1 Kg. 

Aprovado 

Carne Moída: Carne Moída (75%) Carne Bovina de primeira Aprovado 
congelada (iscas de coxão mole). Especificação: cortes de 
coxão mole fatiado em iscas de 40g, embalados em embalagem 
primária plástica transparente a vácuo termoformado em filme 
PET+PE de alta barreira em pacotes de 1kg. Não deve conter 
cristais de gelo no interior da embalagem. Isentos de tecidos 



Dra  

CAN: 

inferiores como ossos e cartilagens. Aspecto não pegajoso. Co 
ermelha sem manchas esverdeadas, com odor característico. 

Peito de Frango Congelado: peito de frango congelado 75%, Aprovado 
livre de impurezas e microorganismo que possam torná-lo 
impróprio 	para 	o 	consumo 	humano 	ou 	comprometa 	o 
armazenamento. Registro no SIE ou SIF. Validade de no mínimo 
80% da data de entre .a do . oduto. 

A empresa citada encontra — se aprovada. 

• . 	 veira 

ltatTA  
iào 

Cristina Oliveira 
NUTRICIONISTA CRN: 7242/110  

Apuiarés, 19 de janeiro de 2023 



Prefeitura Mactpat 

APUIMB°  
NASCE UM NOVO TEMPO 

Laudo Técnico 

Venho por meio deste  informer  que a empresa MARIA GOMES DOS SANTOS, 

CNPJ: 45.382.398/0001-06. Apresentou a amostra do gênero alimentício 

referentes ao pregâo eletrônico n°10.004/2022 PERP/SRP. Seleçâo de melhor 

proposta para registro de preços para aquisições de gêneros alimentícios para 

as creches e escolas do município de Apuiarés/ CE. 

  

Aprovado 

 

Aveia: AVEIA EM FLOCOS FINOS, em embalagem 250g, 

com validade  minima  de 80% da data de entrega do 

produto. 

  

Ora 	ri 	•  li  - it liveira 
IS TA 

	

72 	1 	milk)  

Cristina Oliveira 

NUTRICIONISTA CRN: 7242/11° 

Apuiarés, 19 de janeiro de 2023 



PrefeiIota Municipal 	r i 

APUIARES 
NASCE  OM  NOVO TEMPO 

Laudo Técnico 

Venho por meio deste informar que a empresa 1NERBENIA AMED DA SILVA, 

CNPJ: 07.405.331/0001-50. Nâo apresentou as amostras dos gêneros 

alimentícios referentes ao pregão eletrônico n° 10.004/2022 PERP/SRP. 

Seleção de melhor proposta para registro de pregos para aquisições de gêneros 

alimentícios para as creches e escolas do município de Apuiarés/ CE. Devido a 

falta de comparecimento a empresa encontra-se desclassificada. 

Dra.Cristi aOliveira 
NUTR 	A  

Cristina Oliveira 

NUTRICIONISTA CRN: 7242/110  

Apuiarés, 19 de janeiro de 2023 



PrOetraMACO 

AK/KRIS.°  
NASCE UM NOVO TEMPO 

Laudo Técnico 

Venho por meio deste informar que a empresa DAIANE FREITA SILVA — ME, 

CNPJ: 32.863.576/0001-79. Não apresentou as amostras dos gêneros 

alimentícios referentes ao pregão eletrônico n°  10.004/2022 PERP/SRP. 

Seleção de melhor proposta para registro de pregos para aquisições de gêneros 

alimentícios para as creches e escdas do município de Apuiarés/ CE. Devido 

falta de comparecimento a empresa encontra-se desclassificada. 

Cristina Oliveira 

NUTRICIONISTA CRN: 7242/110  

Apuiarés, 19 de janeiro de 2023 



Preteitura Municipal 	 a. 

AIPUIARES 
NAS E UM NOVO TEMPO 

Laudo Técnico 

Venho por meio deste informar que a empresa FRANCISCO  ANTONIO  

BATISTA, CNPJ: 27.605.903/0001-52. Não apresentou as amostras dos 

gêneros alimentícios referentes ao pregão eletrônico n° 10.004/2022 

PERP/SRP. Seleção de melhor proposta para registro de pregos para aquisições 

de gêneros alimentícios para as creches e escolas do município de Apuiarés/ 

CE. Devido à falta de comparecimento a empresa encontra-se desclassificada. 

Dra 	liveira 

Cristina Oliveira 

NUTRICIONISTA CRN: 7242/110  

Apuiarés, 19 de janeiro de 2023 



Prefeilura Municipal 

e  IMUIARES  
NASCE UM NOVO TEMPO 

Laudo Técnico 

Venho por meio deste informar que a empresa COMERCIAL VIEIRA COSTA 

LTDA, CNPJ: 41.250.142/0001-94. Não apresentou as amostras dos gêneros 

alimentícios referentes ao pregão eletrônico n° 10.004/2022 PERP/SRP. 

Seleção de melhor proposta para registro de preços para aquisições de gêneros 

alimentícios para as creches e escolas do município de Apuiarés/ CE. Devido a 

falta de comparecimento a empresa encontra-se desclassificada. 

: 

Oliveira 
STA 
*MIA  

Cristina Oliveira 

NUTRICIONISTA CRN: 7242/110  

Apuiarés, 19 de janeiro de 2023 



Laudo Técnico 

Venho por meio deste informar que a empresa  JACQUELINE  SILVA FROTA, CNPJ: 

46.763.015/0001/02. Apresentou as amostras dos gêneros alimentícios referentes 

ao pregão eletrônico n°10.004/2022 PERP/SRP. Seleção de melhor proposta para 

registro de preços para aquisições de gêneros alimentícios para as creches e 

escolas do município de Apuiares/ CE. 

Itens Situação 
Açúcar Cristal Branco: origem vegetal constituído da sacarose da cana 
de açúcar. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente 
(RDC N°. 271 de 22/09/05 - ANVISA). Isento de matéria terrosa, livre de 
umidade, isento de parasitas e fungos, coloração característica da 
espécie e livre de fragmentos estranhos. 	Po branco fino de fácil  
escoamento. Não deve ser empedrado. Rotulagem obrigatória (de 
acordo com a RDC n°. 360/359 de 23/12/03, RDC N°. 259 de 20/09/02, 
RDC N°. 123 de 13/05/04 — ANVISA, lei N°. 10674/03). Embalagem 
primária: saco plástico de polietileno atoxico contendo 1 kg, do produto. 
Embalagem secundaria: sacos plásticos tipo fardo contendo 30 kg. 

Aprovado 

Feijão Corda tipo 1: embalagens  primaries  em pacotes de 1kg, registro 
no ministério da saúde 	e constituído de acordo com o decreto 
N°75.697/75-85, de 2003. Validade de no mínimo da data de entrega do 
produto.  

Aprovado 

Fella()  Preto: Consfituido de grãos inteiros, novos, e sadios. Isento de 
material terroso, 	pedras, 	fungos e 	parasitas, 	livre 	de fragmentos 
estranhos, umidade, e misturas de outras variedades ou espécies. 
Produto com registro do Serviço de Inspeção Federal (SIF). Embalagem 
primaria transparente atóxica, de 1kg, apresentando data de validadae, 
informação nutricional e composição. Embalagem secundaria: saco 

Aprovado 



plástico transparente em fardos de 30kg. Validade  minima  de 10 meses 
a contar da data de entrega. 

Farinha de Mandioca: Farinha, de mandioca, grupo seca, subgrupo 
fina, tipo 1. Embalagem contendo 509g, com dados de identificação do 
produto, marca do fabricante, prazo de vaidade, peso liquido e de 

Aprovado 

acordo com as norma e/ou resoluções vigentes da anvisa/ms. 

Colorau: Produto obtido a partir do puro int.:cum, contendo a pureza Aprovado 
própria especifica do produto, sem sal,  sent  glúten e sem corantes 
artificiais. Acondicionada em sacos plásticos,  corn 	rotulo, 	data de 
fabricação, validade e lote. Em pacotes de 100g. Validade  minima  de 6 
meses a partir da data de entrega. Registro no Orgão competante. 
Embalagem secundaria: caixa de papelão ou saco piástico tipo fardc 
contendo 1 Ic_g 

A empresa citada encontra—se aprovada. 

Dra. CFI tinaOljvejra 
NU' STA 

t

y1.317 o 

CriSna Oliveira 
NUTRIC!OWSTA CRP: 7242/11°  

Apulares, 3do feve tiro de 2023 



0
.*,

A 

UphamMunicipal 

0 	 APU 
NASCE UM NOVO TEMPO 

Laudo Técnico 

Venho por meio deste informar que a empresa SOL NASCENTE COMERCIO 

DE ALIMENTOS EIRELI, CNPJ: 15.839.938/000177. Não apresentou as 

amostras dos gêneros alimenticios referentes ao pregão eletrônico n° 

10.004/2022 PERP/SRP. Seleção de melhor proposta para registro de preços 

para aquisições de gêneros alimentícios para as creches e escolas do município 

de Apuiarés/ CE. Devido a falta de comparecimento a empresa encontra-se 

desclassificada. 

Ora. Cri tina Oliveira 
NUTR bIONISTA 

CR 	 • Reglâo 

Cristina Oliveira 
NUTRICIONISTA CRN: 7242/110  

Apuiarés, 08 de fevereiro de 2023 



Laudo Técnico 

Venho por meio deste informar que a empresa MARIA GOMES DOS SANTOS, 

CNPJ:45.382.398/000106. Não apresentou as amostras dos gêneros 

alimentícios referentes ao pregão eletrônico n° 10.004/2022 PERP/SRP. 

Seleção de melhor proposta para registro de preços para aquisições de gêneros 

alimentícios para as creches e escolas do município de Apuiarés/ CE. Devido a 

falta de comparecimento a empresa encontra-se desclassificada. 

Dra. Cristi a Oliveira 
NUTRIC ONISTA 

CRN-  72 	 o 

Cristina Oliveira 
NUTRICIONISTA CRN: 7242/11° 

Apuiarés, 08 de fevereiro de 2023 



Laudo Técnico 

Venho por meio deste informar que a empresa ERA. PAIVA SERVIÇOS-ME, 

CNPJ:21.649.501/0001-73 Não apresentou as amostras dos gêneros 

alimentícios referentes ao pregão eletrônico n° 10.004/2022 PERP/SRP. 

Seleção de melhor proposta para registro de preços para aquisições de gêneros 

alimentícios para as creches e escolas do município de Apuiarés/ CE. Devido a 

falta de comparecimento a empresa encontra-se desclassificada. 

Dra. Crtst a Oliveira 
N11 1 	: 

 

Cristina Oliveira 
NUTRICIONISTA CRN: 7242/110  

Apuiarés, 08 de fevereiro de 2023 



Laudo Técnico 

Venho por meio deste informar que a empresa MARIA ADAGLENE MOREIRA 

DE SOUSA GOMES, CNPJ: 30.452.180/0001-03. Não apresentou as amostras 

dos gêneros alimentícios referentes ao pregão eletrônico n° 10.004/2022 

PERP/SRP. Seleção de melhor proposta para registro de preços para aquisições 

de gêneros alimentícios para as creches e escolas do município de Apuiarés/ 

CE. Devido a falta de comparecimento a empresa encontra-se desclassificada. 

Dra. Crisma Oliveira 
NUTR 

CR N .  

Cristina Oliveira 
NUTRICIONISTA CRN: 7242/11° 

Apuiarés, 08 de fevereiro de 2023 



Laudo Técnico 

Venho por meio deste informar que a empresa RN Distribuidora de Alimentos 

LTDA, CNPJ: 12.622.231/0001-16. Não apresentou as amostras dos gêneros 

alimentícios referentes ao pregão eletrônico n° 10.004/2022 PERP/SRP. 

Seleção de melhor proposta para registro de pregos para aquisições de gêneros 

alimentícios para as creches e escolas do município de Apuiarés/ CE. Devido a 

falta de comparecimento a empresa encontra-se desclassificada. 

  

Cristina Oliveira 
NUTRICIONISTA CRN: 7242/110  

Apuiarés, 14 de fevereiro de 2023 



Laudo Técnico 

Venho por meio deste  informer  que óe'frfôreSajACQUELINE SILVA FROTA, CNPJ: 

46.763.015/0001/02. Apresentou as amostras dos géneros alimentícios referentes 

ao pregão eletrônico n°10.004/2022 PERP/SRP.  Select()  de melhor proposta para 

registro de pregos para aquisições de gêneros alimentícios para as creches e 

escolas do município de Apuiarés/ CE. 

!tens Situação 
Biscoito Doce Zero Lactose: Biscoito  Manzi  ou maizena sem lactose, Aprovado 
00g. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e acido  folic°, 

ague,  açúcar, gordura vegetal hidroge.nada zero  trans,  açúcar invertido, 
-stabilizante lecitina de soja, fermeritos quimicos (bicarbonato de sódio, 
pirofosfato acido de sódio e bicarbonato de amônio), sal, metabissulfito 
•e sódio, aroma artificial de baunilha: proteinase, vitaminas (b1, b2, b6  

pp).  Sem colesterol, sem lactose é sem proteína do leite. Isento de 
produtos dó origem animal. Contém 	Alérgicos: contém trigo. ,glúten. 
Pode conte; derivados de cevada, aveia, Solo e centeio. 

A empresa citada encontra — se aprcvada. 

Dr p, Cri tta Oliveira ,) 

Oristipa Oliveira 
NUTRICION'StA CRN: 7242/11° 

Apuiares, 12, de fevereiro de 2023 

C 	. 



Cristina Oliveira 
NUTRICIONISTA CRN: 7242/110  

Laudo Técnico 

Venho por meio deste informar que a empresa KR de Castro, CNPJ: 

21.036.750/0001-93 Não apresentou as amostras dos gêneros alimentícios 

referentes ao pregão eletrônico n° 10.004/2022 PERP/SRP. Seleção de melhor 

proposta para registro de preços pare aquisições de gêneros alimentícios para 

as creches e escolas do município de Apulares/ CE. Devido a falta de 

comparecimento a empresa encontra-se desclassificada. 

Apuiarés, 14 de fevereiro de 2023 



ASCË UM NOVO TEMPO 

Laudo Técnico 

Venho por meio deste informar que a empresa FC Comercio de Alimentos e 

Serviços LTDA ME, CNPJ: 36.487.207/0001-80. Não apresentou as amostras 

dos gêneros alimentícios referentes ao pregão eletrônico n° 10.004/2022 

PERP/SRP. Seleção de melhor proposta para registro de preços para aquisições 

de gêneros alimentícios para as creches e escolas do município de Apuiarés/ 

CE. Devido a falta de comparecimento a empresa encontra-se desclassificada. 

Dra. Cristi 	Oliveira 
NUTRICI NISTA 

Cristina Oliveira 
NUTRICIONISTA CRN: 7242/110  

Apuiarés, 14 de fevereiro de 2023 



V 	 d 	 que a ernresE LUZIMAFA 	 0 

DE A 	 P 	9 342/0001-73 N.o apresenu as rnosiras  

eferentc. ao creo e 	 0 	22 

P 	P 	 de m&hor ropos1 k ra reQist de oceços p 	u 

degéneros aIimentcos ecoias  co  mumcipio 'i Aptharésí  

EDevido 	co 	 o a empresa enconira se de, 	a 

Cristina 01 
NUTR 1ONISTA CRUn 



..........:. 	......„,„. 
.E .fi:.......• 	T 	Nat.:40. 	T• 	00•14Çk.;...i'Não, 	. p. • as...». ..• 

'. 	......,..J.,.. 	.....„ ...:•:..,...f,  • • 

o. 	...genet,  a 	itl faicit aferentes ao O..• 

2. 	 0/5RP.H[801008—  0..0.0 • • f.) 	 P4.ra registro-de. 



Ora  01 ve ira 

o 

Laudo Técnico 

Venho por meio deste  informer  que a empresa ALFA COMERCIAL EIRELI, 

CNPJ: 46.768.015/0001.02. Não apresentou as amostras dos gêneros 

alimentícios referentes ao pregão eletrônico n°  10.004/2022 PERP/SRP. 

Seleção de melhor proposta para registro de pregos para aquisições de gêneros 

alimentícios para as creches e escolas do município de Apuiarés/ CE. Devido a 

falta de comparecimento a empresa encontra-se desclassificada. 

Cristina Oliveira 
NUTRICIONISTA CRN: 7242/110  

PROTOCOL° 

is - so 
Apulafés - vaxadtaill 

-)717190/411. Err 

Apuiarés, 14 de março de 2023  

Ito 



Ora Crist  Iveira 

CR 

Cristi a Oliveira 
NUTRICIONISTA CRN: 7242/110  

Laudo Técnico 

Venho por meio deste informar que a empresa F G MARQUES COMÉRCIO, 

CNPJ: 34.701.775/0001-06. Não apresentou as amostras dos gêneros 

alimentícios referentes ao pregão eletrônico n° 10.004/2022 PERP/SRP. 

Seleção de melhor proposta para registro de preços para aquisições de gêneros 

alimentícios para as creches e escolas do município de Apuiarés/ CE. Devido a 

falta de comparecimento a empresa encontra-se desclassificada. 

Apuiares, 14 de março de 2023 



Laudo Técnico 

Venho por meio deste  informer  que a empresa  JACQUELINE  SILVA FROTA, CNPJ: 

46.763.015/0001/02. Apresentou as amostras dos gêneros alimentícios referentes 

ao pregão eletrônico n° 10004/2022 PERP/SRP. Seleção de melhor proposta para 

registro de pregos para aquisições de gêneros alimentícios para as creches e 

escolas do município de Apuiarés/ CE. 

Bens Situação 
Mingau Tipo Curau com Flocos de Milho e Coco ralado: Embalagem Aprovado 

primaria em sacos de plásticos metalizados laminado com PBDO, 

atóxico, 	hermeticamente 	fechados, 	contendo 	1 	kg 	do 	produto. 
Composição  minima  leite em pó integral, açúcar refinado, soro de leite 

em p6, flocos de milho, gordura vegetal hidrogenada, sal refinado, e 

aroma natural de milho verde  corn  coco. Validade não inferior a 180 
dias, 

A empresa citada encontra — se aprovada.  

COLO  J o; / 
PRO);  

nag ré  
Oliveira 

A 
CRN: 	 gieicp • 

Crrifina Oliveira  
NUTRICIONISTA  CRN: 7242/11° 

• • 
•_er. pro  aware 

r; 
 

ANENTE 17! c 
9  

Apuiarés, 14 de março de 2023  



Itens 	 Situação 	 
Biscoito salgado  Crean Cracker  Zero Lactose: 	APROVADA 
Tipo  cream cracker,  400g. Ingredientes: farinha 
de trigo enriquecida com ferro e ácido fálico,  
ague,  açúcar, gordura vegetal hidrogenada zero  
trans,  açúcar invertido, estabilizante lecitina de 
soja, fermentos químicos (bicarbonato de sódio, 
pirofosfato acido de sódio e bicarbonato de 
amónio), sal, metabissulfito de sódio, aroma 
artificial de baunilha, proteinase, vitaminas  (hi,  
b2, b6 e  pp).  Sem colesterol, sem lactose e sem 
proteína do leite. Isento de produtos de origem 
animal. Contém glúten. Alérgicos: contém trigo. 
Pode conter derivados de cevada, aveia, soja e 
centeio.  
Pão: Pão francês - und/ 50g. Composição 
farinha de trigo especial, sal, açúcar,  ague,  
reforçador,  oleo  emulsificante ou condicionador e 
fermento (seco ou biológico).  
Pao  Integral sem Açúcar Pão de forma integral 	APROVADA 
sem açúcar mulfigiãos, livre de impuresas e 
microorganismos que possam torná-lo impróprio 
para o consumo. Validade de no mínimo 60 dias 
a contar da data de entrega do produto.  

APROVADA 	
-11 

- NT 
o  

Cristina Oliveira 
NUTRICIONISTA CRN: 7242/11° 

Apuiares, 28 de março de 2023 

Laudo Técnico 

Venho por meio deste informar que a empresa  JACQUELINE  SILVA FROTA, 
CNPJ: 46.763.015/0001/02. Apresentou as amostras dos gêneros alimenticios 
referentes ao pregão eletrônico n° 10.004/2022 PERP/SRP. Seleção de melhor 
proposta para registro de preços pana aquisições de géneros alimentícios para 
as creches e escolas do município de Apuiarési CE. 

A empresa citada encontra - se aprovada 
Ora, Cristi a Oliveira 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28

